[bookmark: _GoBack][image: Описание: герб юсьва 2021 4]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

10.04.2025                                                                                                № 215

	Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края, связанных с коррупционными рисками, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», законами Пермского края от 04.05.2008 № 228-ПК «О муниципальной службе в Пермском крае», от 06.10.2009 № 497-ПК «О представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Пермского края, должностей государственной гражданской службы Пермского края, гражданами, замещающими государственные должности Пермского края, и государственными гражданскими служащими Пермского края сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края, связанных с коррупционными рисками, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 29.12.2023 № 894 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края, связанных с коррупционными рисками, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Юсьвинские вести» и разместить на официальном сайте Юсьвинского муниципального округа Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования в газете «Юсьвинские вести», подлежит размещению на официальном сайте Юсьвинского муниципального округа Пермского края и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на Боталову Е.А., руководителя аппарата администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                    Н.Г. Никулин

Утвержден
постановлением администрации
Юсьвинского муниципального округа
Пермского края
от 10.04.2025 № 215

Перечень
должностей муниципальной службы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края, связанных с коррупционными рисками, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

К должностям муниципальной службы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края, при назначении на которые граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, относятся:
1. Должности муниципальной службы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края, отнесенные реестром должностей муниципальной службы в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края к высшей и главной группе должностей муниципальной службы:
1.1. Заместитель главы администрации муниципального округа
1.2. Руководитель аппарата администрации муниципального округа
1.3. Начальник управления образования
1.4. Начальник финансового управления
1.5. Заведующий отдела культуры, молодежной политики и спорта
1.6. Председатель комитета экономического развития
1.7. Заместитель начальника управления образования
1.8. Заместитель начальника финансового управления
2. Заведующие (начальники) и заместители заведующих:
2.1. отдела культуры, молодежной политики и спорта
2.2. отдела бюджетной и налоговой политики финансового управления
2.3. сектора консолидированной отчетности и методологии бюджетного учета финансового управления
2.4. контрольно-ревизионного отдела финансового управления
2.5. сектора планирования и учета доходов отдела бюджетной и налоговой политики финансового управления
2.6. сектора планирования и финансирования расходов отдела бюджетной и налоговой политики финансового управления
2.7. сектора планирования и экономического анализа управления образования
2.8. сектора планирования и экономического анализа отдела культуры, молодежной политики и спорта
2.9. отдела общественной безопасности и мобилизационной подготовки
2.10. отдела гражданской защиты
2.11. отдела социального развития
2.12. сектора экономического анализа и инвестиционного развития комитета экономического развития
2.13. сектора реализации жилищных программ комитета экономического развития
2.14. отдела по земельным и имущественным отношениям
2.15. сектора земельных ресурсов отдела по земельным и имущественным отношениям
2.16. сектора по управлению имуществом отдела по земельным и имущественным отношениям
2.17. отдела сельского хозяйства
2.18. отдела территориального развития
2.19. сектора по инфраструктуре и благоустройству отдела территориального развития
2.20. сектора градостроительной деятельности
2.21. архивного сектора
2.22. юридического отдела
2.23. отдела информационных технологий
2.24. отдела организационной работы и внутренней политики
2.25. отдела ЗАГС
2.26.отдела муниципального контроля
2.27. отдела по работе с территориями
3. Главные специалисты:
3.1. отдела культуры, молодежной политики и спорта
3.2. отдела бюджетной и налоговой политики финансового управления
3.3. сектора консолидированной отчетности и методологии бюджетного учета финансового управления
3.4. контрольно-ревизионного отдела финансового управления
3.5. сектора планирования и учета доходов отдела бюджетной и налоговой политики финансового управления
3.6. сектора планирования и финансирования расходов отдела бюджетной и налоговой политики финансового управления
3.7. сектора планирования и экономического анализа управления образования
3.8.сектора планирования и экономического анализа отдела культуры, молодежной политики и спорта
3.9. отдела общественной безопасности и мобилизационной подготовки
3.10. отдела гражданской защиты
3.11. отдела социального развития
3.12. сектора экономического анализа и инвестиционного развития комитета экономического развития
3.13. сектора реализации жилищных программ комитета экономического развития
3.14. отдела по земельным и имущественным отношениям
3.15. сектора земельных ресурсов отдела по земельным и имущественным отношениям
3.16. сектора по управлению имуществом отдела по земельным и имущественным отношениям
3.17. отдела сельского хозяйства
3.18. отдела территориального развития
3.19. сектора по инфраструктуре и благоустройству отдела территориального развития
3.20. сектора градостроительной деятельности
3.21. архивного сектора
3.22. юридического отдела
3.23. отдела информационных технологий
3.24. отдела организационной работы и внутренней политики
3.25. отдела ЗАГС
3.26.отдела муниципального контроля
3.27. отдела по работе с территориями
4. пресс-секретарь главы Юсьвинского муниципального округа
image1.jpeg